життя" [5,18]. В свою чергу, народне дитинознавство розкриває вікові та психологічні особливості дітей, специфіку їх мислення, своєрідність світосприйняття, емоційного життя тощо.

Марко Федорович Грушевський народився 25 квітня (7 травня за старим стилем) 1865 року в селі Худоліївці Чигиринського повіту Київської губернії (нині село Чигиринського району Черкаської області). Закінчив Черкаське духовне училище і Київську духовну семінарію. У семінарії був членом патріотично налаштованої громади, що ставила за мету відродження українського православ'я та захист інтересів українського народу.